Press Release

2023 年 3 月 23 日
各 位

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オフィシャルホテル「ホテル ユニバーサル ポート ヴ

ィータ」（所在地：大阪市此花区、総支配人：野田 良勝）は、2023 年 7 月 15 日（土）に開業

5 周年を迎えるにあたり、2023 年４月 1 日（土）～2024 年 3 月 31 日（日）の期間、「5 周年

ANNIVERSARY YEAR」としてさまざまな企画をお届けしてまいりますのでお知らせします。

【ホテル公式ウェブサイト】5 周年記念イベント特設ページ

https://universalport.orixhotelsandresorts.com/whupp/5thanniversary/

・ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの 1 デイ・スタジオ・パスとヴィータの記念日オプシ

ョン、限定特典が含まれた 1 人 50,000 円宿泊プラン

・「5」のつく日にご宿泊で、翌朝の朝食ビュッフェは特別メニューが登場

・宿泊券や食事券が当たる Instagram キャンペーン など

 ホテル開業 5 周年  ANNIVERSARY YEAR がスタート！

テーマは「 5
Go！

Happy！」

～笑顔咲くココロオドル体験がここにある～

朝食特別メニュー（イメージ）

5周年記念宿泊プラン客室（イメージ） ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ 5周年ロゴマーク

Instagramキャンペーン（イメージ）

https://universalport.orixhotelsandresorts.com/whupp/5thanniversary/

Press Release

「5 周年 ANNIVERSARY YEAR」のテーマは「5（Go！）Happy！～笑顔咲くココロオドル

体験がここにある～」。当館を訪れる皆さまに、“心躍る体験をお届けし、満開の笑顔を咲かせ

ていただきたい。みなさまとともにハッピーな気持ちを楽しみたい。”という思いを込めてい

ます。

5 周年を迎えるホテル ユニバーサル ポート ヴィータに、ご期待ください。

1.  5 周年 記念宿泊プラン概要

(1) 【1 日 1 室限定】「ヴィータステイをとことん楽しむ！1 人 50,000 円宿泊プラン」

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの 1 デイ・スタジオ・パスと、バルーン装飾、フラワ

ーギフト、ケーキ、シャンパンまたはワイン、フルーツ盛り合わせまで、当館の記念日オプ

ションが含まれた宿泊プランです。客室は上層階に位置するホテル最大 70 ㎡の「スパーク

ルーム」。ソファでくつろぎながら、2 面の大きな窓の外に広がるユニバーサル・スタジ

オ・ジャパンの華やいだ景色を望むことができます。室内にはネスプレッソのコーヒーマシ

ン、Bluetooth 搭載スピーカーを、浴室にはオーバーヘッドシャワーをはじめ打たせ湯、ジ

ェットバス、さらにテレビも備えています。ホテルでの滞在を特別な体験にする、お誕生

日、プロポーズ、入学祝いなどのアニバーサリーステイにぴったりの宿泊プランです。

・期 間：2023 年 4 月 10 日（月）～2024 年 3 月 31 日（日）チェックイン

・名 称：【ユニバーサル・スタジオ・ジャパン】1 デイ・スタジオ・パス付きプラン

『ヴィータステイをとことん楽しむ！1 人 50,000 円 Anniversary Stay』

・料 金：2～4 名 1 室利用 1 名様あたり（朝食付）50,000 円（消費税・サービス料込み、宿泊税別）

・客 室：スパークルーム（9～11 階）70 ㎡

・予 約：2023 年 4 月 1 日（土）より、ホテル公式ウェブサイトにて販売

・プランに含まれるもの

①ユニバーサル・スタジオ・ジャパン「1 デイ・スタジオ・パス」

②バルーン装飾（記念日オプションにて 20,000 円相当）※3 種類よりセレクト

③フラワーギフト（記念日オプションにて 11,000 円相当）※2 種類よりセレクト

※画像はイメージです。

USJの1デイ・スタジ
オ・パスが付いている

ラウンジRのフリード
リンクは14種類ご用意
ルなどをフリードリンクで

パークの煌めく景色を一望できるスパークルーム
とっておきの記念日ステイを演出する

アニバーサリーに
かかせないケーキも

シャンパン、ワイン赤、
白の３種より選べる

フラワーギフトが記
憶に残る時間を彩る

キュートなバルーン
装飾で華やいだ空間に

https://universalport.orixhotelsandresorts.com/

Press Release

④ケーキ（記念日オプションにて 4,000 円相当）※3 種類よりセレクト

⑤シャンパンまたはワイン（記念日オプションにて 19,000 円相当）※3 種類よりセレクト

⑥フルーツ盛り合わせ（記念日オプションにて 5,000 円相当）

⑦隣接するシスターホテル「ホテル ユニバーサル ポート」内「ラウンジＲ」にて、滞在

中に利用できるフリードリンク＆プティフール・セット

⑧駐車場利用無料（駐車可能時間 宿泊日当日～翌日まで）

⑨アーリーチェックイン（通常より 1 時間早い 14 時より）

⑩レイトチェックアウト（通常より 1 時間遅い 12 時まで）

※①⑦は有料宿泊人数分、②~⑤は 1 室につき各 1 種、⑥は 1 室につき 1 盛、⑧は 1 室につき 1 台分をご用意します。

（2）【50 室限定】「スターリールームに泊まる 1 人 5,000 円宿泊プラン」

夜空に輝く星々をモチーフにデザインされた「スターリールーム」に 1 人 5,000 円で宿泊で

きるプランです。対象日の同ルーム宿泊料金に対し約 50％OFF のサプライズプライスです。

壁にたくさんの小さな星が描かれた室内には、月と星が浮かび上がるペンダントライトがきら

めいています。まるで夜空に浮かんでいるかのような感覚で過ごせるロマンチックな空間を演

出しています。

・期 間：2023 年 4 月 10 日（月）～2024 年 3 月 31 日（日）の内、50 室限定

※対象日はホテル公式ウェブサイトにてご確認ください。

・名 称：スターリールームに泊まる☆1 人 5,000 円宿泊プラン

・料 金：2～4 名 1 室利用 1 名様あたり（素泊まり）5,000 円（消費税・サービス料込み、宿泊税別）

・客 室：スターリールーム（8～11 階） 35 ㎡

・予 約：2023 年 4 月 1 日（土）より、ホテル公式ウェブサイトにて販売

その他、ピンクとシルバーのテイストに彩られた女性の憧れ

がいっぱい詰まった「きらきらコーナールーム」に泊まる、写

真撮影用の 2way 三脚（貸出）、ヘアアイロン（貸出）、電動ハ

ブラシ＆歯磨きジェル、星型バスフィズ、館内利用券（1,000

円分）が含まれた 50 名さま限定の「春の女子会プラン～5 周

年 Ver～」も販売します。

スターリールーム（イメージ） ペンダントライトを照らすと浮かびあがる月と星（イメージ）

春の女子会プラン～5 周年 Ver～
（イメージ）

※画像はイメージです。

https://universalport.orixhotelsandresorts.com/
https://universalport.orixhotelsandresorts.com/

Press Release

2.  5 周年記念 朝食特別メニュー概要

5 周年の感謝の気持ちを込めて、「5」のつく日（5 日、15 日、25 日）にご宿泊のお客さま

に翌朝の朝食ビュッフェでお楽しみいただけるように、6 日、16 日、26 日に月替わりの特別

メニューを提供します。また、4 月以降は、開業からこれまでに登場した石窯焼きピッツァか

ら、和洋中のテーマをつけたピッツァを月替わりで 1 種ご用意します。

期 間：2023 年 4 月 1 日（土）～2024 年 3 月 31 日（日）

場 所：3 階 ヴィータ ダイニング ソリス グラーティア（367 席）

時 間：午前 7 時～午前 10 時（最終入店 午前 9 時 30 分）

料 金：大人 2,980 円、小学生 1,780 円、幼児（4～6 歳）980 円※

※料金は全て、消費税およびサービス料が含まれています。

（1）【毎月 6 日、16 日、26 日限定】月替わり特別メニュー

4 月:あまおうのフルーツサンド/5 月:和牛ハンバーグ パイ包み焼き/6 月:国産メロンのグラス

ケーキ/7 月:中トロのにぎり/8 月:ローストビーフ/9 月:牛ステーキ（牛脂注入加工肉）

※10 月以降も月替わりの特別メニューを提供します。

※メニューは変更になる場合があります。

（2）月替わり石窯焼きピッツァ

4 月:ごま油香る鶏マヨピッツァ

5 月:照り焼きチキンとミモザのピッツァ

6 月:明太マヨとじゃがいものピッツァ

7 月:麻婆茄子ピッツァ

8 月:ソーセージとパイナップルのピッツァ

9 月:生姜焼きピッツァ

4 月:あまおうのフルーツサンド 5 月:和牛ハンバーグ パイ包み焼き 6 月:国産メロンのグラスケーキ

8 月:ローストビーフ 9 月:牛ステーキ 7 月:中トロのにぎり

4 月:ごま油香る鶏マヨピッツァ
※10 月以降も月替わりの石窯焼きピッツァを提供します。

※メニューは変更になる場合があります。

※画像はイメージです。

Press Release

3. Instagram 投稿キャンペーン概要

「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ開業 5 周年記念プレゼントキャンペーン」～

Instagram 公式アカウントフォロー＆「V」「I」「T」「A」にまつわる写真投稿で、合計 12 組

に宿泊券や食事券が当たる

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータの開業 5 周年を祝して、宿泊券（各 1 組 2 名様）や

食事券（各 1 組 4 名様）が当たる Instagram キャンペーンを、2023 年 4 月 1 日（土）から 2024

年 3 月 31 日（日）の期間、4 回に分けて開催します。

期間中、ホテル  ユニバーサル  ポート  ヴィータの

Instagram 公式アカウント（@universalportvita）をフォ

ローし、ホテル名である「V」「I」「T」「A」の文字にま

つわる写真を投稿いただいた方の中から抽選で、ペア宿

泊券※1、4 名さまで利用できるランチビュッフェ食事券、

朝食ビュッフェ食事券をプレゼントします。文字そのも

のはもちろん、その文字に見えるオブジェクトやポーズ

なども本キャンペーンの対象投稿とさせていただきま

す。オリジナリティあふれる「V」「I」「T」「A」を持つ写真を投稿ください。

※1 各回により客室タイプは異なります。

・応募期間：第 1 回 2023 年 4 月 1 日（土）～2023 年 4 月 30 日（日）23:59 まで

      第 2 回 2023 年 8 月 1 日（火）～2023 年 8 月 31 日（木）23:59 まで

第 3 回 2023 年 10 月 1 日（日）～2023 年 10 月 31 日（火）23:59 まで

第 4 回 2023 年 12 月 27 日（水）～2024 年 1 月 31 日（水）23:59 まで

・当選者発表時期：各回締切後、2 週間以内に発表

・宿泊券及び食事券利用期間：

第 1 回当選分 2023 年 6 月 1 日（木）～2023 年 8 月 31 日（木）まで

      第 2 回当選分 2023 年 10 月 1 日（日）～2023 年 12 月 30 日（土）まで

第 3 回当選分 2023 年 12 月 1 日（金）～2024 年 2 月 29 日（木）まで

第 4 回当選分 2024 年 3 月 1 日（金）～2024 年 5 月 31 日（金）まで

※除外日あり。（土祝前日及び GW、年末年始等繁忙期）

※満室等お日にちによっては、ご予約不可の場合もございます。予めご了承ください。

・当選宿泊券：1 組 2 名様（食事なし）

・当選食事券：ランチビュッフェ 1 組 4 名様 ／ 朝食ビュッフェ 1 組 4 名様

Instagram 投稿写真イメージ「V」の場合

当選宿泊券客室一例：2段ベッドを3

台配した「レインボールーム」。雲や
虹をモチーフにした可愛いお部屋。

当選宿泊券客室一例：ベビ旅におすす

めの「もこもこメゾネット」。寝室に
はローベッドを備えている。

石窯で焼くピッツァと、季節ごとに異

なるフェアで旬の食材を使ったメニュ
ーを楽しめるランチビュッフェ。

※画像はイメージです。

Press Release

4. ごあいさつ

ホテル ユニバーサル ポート/ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ 総支配人 野田 良勝

開業 5 周年を迎えるにあたり、これまでご愛顧いただいたゲストの皆さま並びに関係者各

位に心より御礼申し上げます。2018 年 7 月のオープン以降コロナ禍の影響が 3 年に及び、苦

しい時期もございましたが、皆さまの御支えもあって今回の周年イベントを制限なく実施で

きる運びとなりました。本年、太陽や自然の恩恵をコンセプトに込めたホテル ユニバーサル

ポート ヴィータは、「5 Happy！」のテーマに乗り、皆さまに少しでも明るさや元気を感じ

ていただけるよう、勇往邁進してまいります。引き続きのお引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。

5.「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」概要

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの 7 棟目のオフィシャルホテルとして 2018 年 7 月に開

業した、「ORIX HOTELS & RESORTS」のグループホテルであるホテル ユニバーサル ポー

ト ヴィータ。パークまで歩いてすぐという素晴らしいロケーションにあり、「楽しさいっぱ

いの世界へつながる、港でありたい。」をテーマに、たくさんの笑顔が溢れるひとときをお届

けします。

客室はパークを一望できる「スパークルーム」、上階がリビングエリア、下階がベッドルー

ムとなった、自宅のように寛げる「もこもこメゾネットルーム」、2 段ベッドを 3 台設置し

た最大 6 名で宿泊できる「レインボールーム」など、個性あふれる 14 種類のゲストルーム

を備えています。エントランスやロビーには、ユニバーサル・スタジオ・ジャパン「ミニオン・

パーク」のミニオンたちとコラボレーションした装飾（期間：2023 年 7 月 14 日（金）まで予

定）を施し、訪れるお客さまを楽しくお出迎えしています。

【所 在 地】 大阪府大阪市此花区島屋 6-1-16

【施設規模】 客室数：428 室 レストラン：1 店舗

【アクセス】 JR ユニバーサルシティ駅より徒歩 2 分

（JR 大阪駅から JR ユニバーサルシティ駅までは直通電車で 12 分）

【運営会社】 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

【Ｕ Ｒ Ｌ】 https://universalport.orixhotelsandresorts.com/

https://universalport.orixhotelsandresorts.com/

Press Release

＜受賞歴＞

◆じゃらんアワード 2021

「じゃらん OF THE YEAR 泊まって良かった宿大賞 近畿・北陸エリア 301 室以上」総合部門 1 位

◆一休.com クチコミランキング「FAVORITES 2021 西日本 シティホテル部門（大阪）」2 位

◆トリップアドバイザー「2022 トラベラーズチョイスアワード」

ホテル ユニバーサル ポート、ホテル ユニバーサル ポート ヴィータは、
ユニバーサル・スタジオ・ジャパンのオフィシャルホテルです。

Minions and all related elements and indicia TM & © 2023 Universal Studios. All rights reserved.

Universal elements and all related indicia TM & © 2023 Universal Studios. All rights reserved. CR23-0895

セールス＆マーケティング課 ／ 鈴木・大山・坪田

電話：06-6460-8099（直通） E-mail：vita-marketing@u-port.co.jp

mailto:vita-marketing@u-port.co.jp